
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 03.100.10; 33.030 Červenec 2014

Požadavky na dostupnost pro zadávání veřejných
zakázek na výrobky a služby ICT v Evropě

ČSN
EN 301 549
V1.1.1
87 0009

 

Accessibility requirements suitable for public procurement of ICT products and services in Europe

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 301 549 V1.1.1:2014. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 301 549 V1.1.1:2014. It
has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument specifikuje funkční požadavky na dostupnost použitelné pro výrobky a služby ICT,
spolu s popi-
sem zkušebních postupů a metodiky hodnocení pro každý požadavek na dostupnost ve formě, která
je vhodná pro zadávání veřejných zakázek v Evropě. Mohl by být užitečný i pro jiné účely, například
zadávání zakázek v soukromém sektoru. Je určen k využití jako základ dostupných nástrojů pro
zadávání zakázek na ICT. Bude prospěšný především pro zadavatele veřejných zakázek k identifikaci
požadavků na jejich nákupy a rovněž pro výrobce k využití v jejich postupech navrhování, výstavby
a řízení kvality. Obsahuje nutné funkční požadavky a představuje referenční dokument takový, že
pokud jsou postupy dodrženy různými aktéry, jsou výsledky zkoušení podobné a interpretace těchto
výsledků je jasná. Popisy zkoušek a metodika hodnocení obsažené v tomto dokumentu jsou
vypracovány do úrovně podrobností, která je v souladu s ISO/IEC 17007:2009 tak, aby zkoušení shody
mohlo poskytovat přesvědčivé výsledky. Charakter určitých situací znemožňuje spolehlivá a konečná
prohlášení, že požadavky na dostupnost byly splněny. Požadavky tohoto dokumentu nejsou proto
použitelné v situacích, kdy se výrobek nalézá ve stavu poruchy, opravy nebo údržby, nebo při
spuštění, zastavení a jiných přechodných stavech.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ETSI ETS 300 381 zavedena v ČSN ETS 300 381 (87 7550) Telefonie pro sluchově postižené. Induktivní
vazba mezi sluchátkem mikrotelefonu a sluchadlem

ETSI ES 200 381-1 nezavedena

ETSI ES 200 381-2 nezavedena



Doporučení W3C:2008/ISO/IEC 40500:2012 nezavedeno

POZNÁMKA Dostupné na http://www.w3.org/TR/WCAG20/.

ANSI/IEEE C63.19:2011 nezavedena

ANSI/TIA-4965 nezavedena

Evropská komise: Normalizační mandát pro CEN, CENELEC a ETSI na podporu evropských požadavků
na dostupnost pro zadávání veřejných zakázek na výrobky a služby v oblasti ICT nezaveden

ETSI EG 201 013 nezaveden

ETSI ES 202 975 nezavedena

ETSI ETS 300 767 zavedena v ČSN ETS 300 767 ed. 1 (87 3004) Lidský činitel (HF) – Telefonní
předplatní karty – Hmatový identifikátor

CEN/CENELEC/ETSI TR 101 550 nezavedena

CEN/CENELEC/ETSI TR 101 551 nezavedena

ETSI TR 102 612 nezavedena

ETSI TS 126 114 nezavedena

ETSI TS 122 173 nezavedena

ETSI TS 134 229 nezavedena

IETF RFC 4103:2005 nezavedena

ISO/IEC 17007:2009 zavedena v ČSN ISO/IEC 17007:2012 (01 5269) Posuzování shody – Návod pro
navrhování normativních dokumentů vhodných k použití pro posuzování shody

ISO 9241-11:1998 zavedena v ČSN EN ISO 9241-11:1999 (83 3582) Ergonomické požadavky na
kancelářské práce se zobrazovacími terminály – Část 11: Údaje o možnostech využití

ISO 9241-110:2006 zavedena v ČSN EN ISO 9241-110:2007 (83 3582) Ergonomie systémových
interakcí člověka – Část 110: Zásady dialogu

ISO 9241-171:2008 zavedena v ČSN EN ISO 9241-171:2008 (83 3582) Ergonomie systémových
interakcí člověka – Část 171: Pokyny pro přístupové software

ISO 26800:2011 zavedena v ČSN EN ISO 26800:2012 (83 3512) Ergonomie – Obecný přístup, zásady
a pojmy

ISO/IEC 13066-1:2011 nezavedena

Doporučení ITU-T E.161:2001 nezavedeno

Doporučení ITU-T G.722:1988 nezavedeno

Doporučení ITU-T G.722.2:2003 nezavedeno



Doporučení ITU-T V.18:2000 nezavedeno

TIA-1083-A:2010 nezavedena

Ministerstvo spravedlnosti USA: Normy ADA 2010 pro dostupný návrh nezavedeny

Pracovní skupina W3C, Sdělení 5:2013 nezavedeno

POZNÁMKA Dostupné na http://www.w3.org/TR/wcag2ict/.

POZNÁMKY
1 Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR a GSM,

jsou dostupné v Informačním centru ÚNMZ.
2 Doporučení ITU-T jsou dostupná v Českém metrologickém institutu, Hvožďanská 3, 148 01 Praha

4.

Vypracování normy

Zpracovatel: MAREŠKA Praha, IČ 86983555, Ing. Antonín Mareška

Technická normalizační komise: TNK 96 Telekomunikace

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Křivka

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


